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 ويژه نامه   روز پنجشنبه 
  25 بهمن 1403 
 شماره  74

میکنند وندانبرگزار گستردهشهر هیئتهاوحسینیههایتهرانجشننیمهشعبانراباحضور

مهمانی شب میلاد با مردم 
این شب ها تمام شهر آماده برپایی جشن میلاد امام زمان)عج( است. جشن نیمه  شعبان از بزرگ ترین اعیادی است که در هیئت ها، حسینیه ها و تکیه های تهران با حضور گسترده 
مردم برگزار می شود. این جشن که با شادی، پذیرایی از حاضران و دعا برای فرج امام زمان)عج( همراه است، در برخی هیئت ها به دلیل اجرای برنامه های ویژه و حضور سخنرانان 

و مداحان شناخته شده، پرشورتر برپا می شود. در این گزارش برخی از هیئت های تهران را که در آنها جشن نیمه  شعبان به طور ویژه برگزار می شود، معرفی کرده ایم.

مهدیهتقویراد

حسینیه
بنیفاطمه)ع(

هیئت
ریحانهالحسین)ع(

هیئتی به وسعت محله
محل هیئت در باغ فیض محلی تازه تأسیس 
است و سال های قبل این هیئت در میدان 
منیریه تهران برگزار می شد. مراسم این 
هیئت به صورت مناسبتی برگزار می شود 
و جمعیت قابل زیادی در اعیاد مذهبی 
مانند نیمه شعبان به این مکان می آیند. 
در این شب ورود به خیابان های اطراف 
توسط پلیس ممنوع و برای راحتی 
شرکت کنندگان معابر و خیابان ها مفروش 
می شود. برنامه ها داخل حسینیه هم، برای 
شرکت کنندگان در مراسم که در معابر 
نشسته اند، توسط ویدئو پروژکتورهای 

بزرگ نمایش داده می شوند.
چایخانه رضوی نیز در کنار ورودی هیئت در 
زمان برگزاری مراسم  برپاست و با شیرینی، 
چای، شیر، شیرکاکائو، شربت و شکلات از 
مردم پذیرایی می شود. با وجود این در ایامی 
همچون نیمه شعبان مردم هم نذورات 
زیادی را بین شرکت کنندگان پخش 
می کنند. نذری های متفاوتی همچون 
کتاب داستان، دفتر و مداد نقاشی، انواع 
اسباب بازی های ریز و درشت، بسته های 
آجیل و خوراکی از ابتدا تا انتهای مراسم 

بین کودکان تقسیم می شود.

حضور سلبریتی ها 
درکنار مردم

وجود مهدکودک در قسمت زنانه هیئت 
باعث شده تا مادرانی که برای شرکت در 
مراسم به این هیئت می آیند خیالشان 
راحت باشد و با سپردن کودکان شان 
به مهدکودک در مراسم شرکت کنند. 
صندلی های زیادی توسط هیئت امنا 
خریداری شده و در خیابان های اطراف 
چیده شده تا سالمندان هم بتوانند به 
راحتی در مراسم شرکت کنند. هیئت 
ریحانه الحسین)س( از معدود هیئت هایی 
است که سلبریتی های زیادی در مراسم 
مختلف آن شرکت می کنند. محرم 
سال جاری مسعود پزشکیان در مراسم شب 
ششم در این هیئت حضور پیدا کرد. مهدی 
رحمتی، مرد شماره یک سال های گذشته 
تیم ملی کشورمان، حنیف عمران زاده، 
مهران غفوریان، اکبر عبدی و امیر نوری 
برخی از این افراد هستند که در مراسم  
مذهبی مانند جشن نیمه شعبان، ممکن 

است آنها را ببینید.

جشن به سبک و سیاق 
گذشته

برگزاری جلسات قرآن خوانی در 3دهه  ماه 
مبارک رمضان، برگزاری جشن های اعیاد 
شعبانیه و برگزاری تمام مناسبت های 
مذهبی در این حسینیه سال ها ادامه دار 
و موردتوجه عاشقان اهل بیت)ع( بوده 
است. هیئت امنای حسینیه با شروع  ماه 
رجب محوطه اطراف حسینیه را چراغانی 
می کنند و در اعیاد شعبانیه این چراغانی ها 
رنگ و لعاب بیشتری به خود می گیرند. 
شب نیمه شعبان جشنی به مناسبت میلاد 
امام زمان)عج( با پذیرایی از حاضران و 
رهگذران با شیرینی، چای و شیرکاکائو برپا 
می شود. جشن شکل سنتی دارد و شبیه 
همان جشن هایی است که سال ها پیش، 
با مولودی خوانی و به همت اهالی محله 

برپا می شد.

موزه عتیقه ها
اگر برای شرکت در جشن نیمه شعبان 
حسینیه بنی فاطمه)ع( را انتخاب کرده اید، 
حتما از فضای داخلی آن بازدید کنید. 
دیوارهای اتاق موزه در این حسینیه، از 
عکس های متولیان و واقفان درگذشته 
حسینیه پر شده است. در داخل این اتاق، 
ردیف سماورهای زغالی، سینی های مسی، 
مجمع های بزرگ و کوچک پذیرایی، 
قوری های چینی و تسبیح های بزرگ و 
کوچکی که گرد ایام روی  آنها نشسته در 
ویترین های شیشه ای دیده می شود. قسمت 
مردانه بزرگ ترین قسمت حسینیه است 
که لوسترهای کریستالی بزرگی وظیفه 
روشنایی این محوطه را به عهده گرفته اند. 
محراب حسینیه هم با کاشیکاری های 
زیبایی تزئین شده که از دهه60 به یادگار 
مانده اند. ابتدای دهه 60 بود که متولیان 
حسینیه تصمیم به بازسازی و مرمت 
ملک آن گرفتند. یک ساختمان 2هزار 
متری در 3طبقه ساخته شد که در کنار 
آن ساختمان هایی با کاربری کتابخانه و 
صندوق قرض الحسنه نیز به آن افزوده 
شد. در کتابخانه بیش از 20هزار جلد 
انواع کتاب در زمینه های مختلف وجود 
دارد. معتمدان حسینیه نیز در اقدامی 
خیرخواهانه تیم هایی را برای شناسایی 
خانواده های کم برخوردار تشکیل داده اند 
که به مناسبت های مختلف توزیع ارزاق، 
تامین کمک هزینه درمان، تهیه جهیزیه و 
پرداخت وام بدون بهره به این افراد پرداخت 

می شود.

حسینیه ریحانه  الحسین)ع( 
درمحله باغ فیض و روبه روی معرفی

امامزاده سیدجعفر و حمیده 
خاتون)ع( قرار دارد. سیدمجید بنی فاطمه 

مداح اصلی و مؤسس این هیئت است.

 حسینیه بنی فاطمه)ع( با معماری 
سنتی و قدمتی بیش از 60سال، معرفی

میزبان برگزاری جشن نیمه 
شعبان به همت اهالی محله است.

  مشهد، بلوار امام رضا)ع(
در آستانه نیمه شعبان پرچم های رنگی و کتیبه های عمودی »عید مبارک« به منظور عرض تبریک و شادباش این ایام در گوشه و کنار صحن و حرم رضوی 
نصب می شود. همچنین گل آرایی بارگاه نورانی حضرت رضا)ع( و چراغانی صحن و سرای رضوی نیز با نصب ریسه های رنگی در صحن ها و بست های 
مختلف جلوه زیبایی از رنگ و نور در جای جای این حریم قدسی هستند. امسال ویژه برنامه جشن و شادمانی ساعت18 در رواق امام خمینی)ره( تدارک 

دیده شده که این مراسم شامل مولودی خوانی، دکلمه خوانی، شعرخوانی آئینی، اجرای گروه سرود گلدسته های حرم و قرائت دعای پرفیض توسل است.

مطهر   حرم 
امام رضا)ع(

   جمکران، خیابان انتظار، خیابان نرجس
ویژه برنامه نیمه شعبان مسجد مقدس جمکران هر سال از صدا و سیما به صورت زنده پخش می شود. امسال هم این برنامه ها در شب نیمه شعبان 
با اقامه نماز جماعت مغرب و عشا در صحن جامع مهدوی مسجد جمکران آغاز می شود. اجرای برنامه توسل به حریم کبریا، برنامه شعرخوانی و 
اجرای سرود از دیگر ویژه برنامه های شب نیمه شعبان در مسجد جمکران است. همچنین در ساعت21 گلبانگ یا مهدی)عج( از مسجد مقدس 

جمکران طنین انداز خواهد شد و در ادامه هم دعای فرج با حضور عاشقان مهدی موعود قرائت می شود.

مسجد 
جمکران

خیابانامینحضور،نرسیده
راهسرچشمه بهچهار

نشانی

رگراهاشرفیاصفهانی، بز
خیابان22بهمن،باغفیض

نشانی

مزارشهدایگمنام
طي سال های اخیر محمد طاهری، محمود کریمی، 
حسین سازور، رضا پوراحمد، احمد واعظی، سیدمجید 
بنی فاطمه، احمد نیکبختیان و محمدحسین حدادیان 
و... از مداحان و ذاکران مهمان هیئت بوده اند. برنامه 
شب نیمه شعبان این هیئت همراه با مولودی خوانی و 
سخنرانی، هر سال با حضور هزاران نفر از شهروندان 
بعد از نماز مغرب و عشاء برگزار می شود. مهدیه 
امام حسن مجتبی)ع( از سال1384 میزبان پیکر 

6شهید گمنام دفاع مقدس شده است.

مهدیه امام حسن مجتبی)ع(

در سال1381 مهدیه امام حسن مجتبی)ع( در 
غرب تهران راه اندازی شد و تا کنون 
برنامه های این هیئت به صورت مستمر ادامه 

داشته است.

معرفی

رگراهیادگار زادی،بینبز خیابانآ کنارگذر
اماموخیابانحبیبالهی

نشانی

کاخنیاوران، خیابانشهیدباهنر،بعداز
نبشخیابانمسجد

نشانی

نوجوانانمیزبانجشنمیلاد
گردانندگان این هیئت واحدهایی را برای 
خدمات رسانی در حوزه های جهادی و تعلیم و تربیت 
راه اندازی کرده اند که خیریه آیین مهربانی، دختران 
بهشتی و نوجوانان پسر از آن جمله هستند. این هیئت 
نخستین هیئتی است که در آن دختران کودک و 
نوجوان نقش برجسته ای دارند و در مراسم مختلف 
خصوصا در جشن ها و اعیاد برنامه های متنوعي مانند 

سرودهای مذهبی تدارک می بینند.

هیئت آیین حسینی

هیئت آیین حسینی به صورت هفتگی و 
مناسبتی برنامه دارد و یکی از مهم ترین 
برنامه های آن جشن میلاد امام زمان)عج(  است.

معرفی

جشندرتکیهتاریخی
اگر برای شرکت در جشن نیمه شعبان تکیه نیاوران را 
انتخاب کنید، می توانید از تماشای معماری و وسایل 
تاریخی این مکان هم لذت ببرید. کنار در ورودی تکیه، 
موزه ای از سماورهای قدیمی و وسایل قدیمی تعزیه خوانی 
قرار دارد. در طبقه اول تکیه 10ستون سیمانی وجود دارد 
که با چوب گردو پوشانده شده است و در اعیادی مانند 
شب نیمه شعبان، مهمانان اطراف ستون ها می نشینند و 
مراسم ها را تماشا می کنند. در طبقه دوم هم برای اینکه 
بانوان بتوانند مراسم را تماشا کنند نمایشگرهایی نصب 

شده است.

تکیه نیاوران

قدمت تکیه نیاوران به دوره قاجار می رسد و 
در سال1383 با شماره 11203 به عنوان یکی از 

آثار ملی ایران به ثبت رسیده است.
معرفی

شوروشادیدرخیابانهایمحله
حسینیه انصارالحسین)ع(، یکی از بزرگ ترین مراسم هاي 
جشن میلاد امام زمان)ع( را در محدوده بزرگراه 
شهیدمحلاتی برگزار می کند. متولیان این حسینیه 
با چراغانی اطراف آن با شروع  ماه شعبان و پذیرایی از 
شهروندان در 3روز ولادت امام حسین)ع(،  حضرت 
عباس)ع( و امام سجاد)ع( و در نهایت شب و روز ولادت 
امام زمان)عج(،  جشن و شادی را از داخل محوطه حسینیه 
به معابر اطراف می آورند. میزان استقبال از برنامه های این 
حسینیه به حدی است که معابر اطراف این حسینیه در 

زمان برگزاری مراسم مسدود می شود.

حسینیه انصارالحسین)ع(

حسینیه انصارالحسین)ع( که به انجام 
اقدامات فرهنگی و اجتماعی مشهور است، 
جشن میلاد امام زمان)عج( را به طور مفصل 

در محل حسینیه و خیابان های اطراف برگزار می کند.

معرفی

جشنمیلادکنارضریحامامحسین)ع(
ضریح شبیه سازی  شده امام حسین)ع( یکی 
از چشم نوازترین نمادهایی است که در حسینیه 
کربلایی ها می توانید مشاهده کنید. این حسینیه 
را سال ها پیش، عده ای از شیعیان عراقی در تهران 
راه اندازی کرده اند. نزدیک به 6دهه است که اعیاد 
مختلفی همچون نیمه شعبان و دیگر اعیاد شعبانیه، 
13رجب و عزاداری های پرشور محرم و صفر و 

خیمه سوزان عصر عاشورا در این تکیه برگزار می شود.

حسینیه کربلایی ها

قدمت حسینیه کربلایی ها به 6دهه قبل 
می رسد و مراسم خیمه سوزان این حسینیه 

در عصر عاشورا بسیار معروف است.
معرفی

حسینیهتاریخیایران
خیابان ایران از گذشته  به دارالمومنین منطقه12 
معروف بوده و همچنان این لقب را حفظ کرده است. 
در ایام ولادت امام زمان)عج( سرتاسر این خیابان آذین  
بسته می شود. حسینیه بیت الحسن مجتبی)ع( یکی 
از مکان هایی است که جشن میلاد امام زمان)عج(  
در آن با حضور گسترده اهالی منطقه برگزار می شود. 
مولودی خوانی، سخنرانی، پذیرایی از مهمانان و 
اجرای برنامه های فرهنگی، بخش های متنوع جشن 

نیمه شعبان در این حسینیه هستند.

بیت الحسن مجتبی)ع(

نزدیک به 70سال است که مراسم هاي 
مذهبی مانند عزاداری سید و سالار 
شهیدان)ع( و جشن نیمه شعبان در حسینیه 

بیت الحسن مجتبی)ع( در خیابان ایران برگزار می شود.

معرفی

جشنزیرسقفآسمان
با همکاری فرماندهی نیروی 
انتظامی تهران بزرگ در 
سال های اخیر برنامه های 
هیئت مکتب الزهرا)ع( در محل 
حسینیه ای که در این ستاد 
ساخته شده، برگزار می شود. 
غیر از مجموعه زنانه و مردانه 
حسینیه، فضای باز نیز برای 
مفروش شدن و امکاناتی 
همچون مهدکودک، محل بازی 
کودکان، خیمه معرفتی و... در 
طول برپایی مراسم برای حاضران 
درنظر گرفته می شود. در شب 
نیمه شعبان یکی از بزرگ ترین 
برنامه های جشن هیئت ها با 
حضور شهروندان و مداحان در 

این مکان برگزار می شود.

هیئت مکتب الزهرا)س(
هیئت مکتب الزهرا)س( در سال های اخیر از میدان 

خراسان به این محل نقل مکان کرده است. خیابانشریعتی،خیابانشهدایناجا)پلیس(،ستادمعرفی
رگ،حسینیهچهاردهمعصوم)ع( فرماندهیانتظامیتهرانبز

محمدرضانشانی
ی ومحمدحسینطاهر

مداحان

سعیدومحمدحسینحدادیان مداحان
امیرحسینشفیعی مداحان

راهگلوبندک خیابانخیام،چهار نشانی

احمدزمانیورضاغلامی مداحان

میدانونک،خیابانشیخبهایی،خیابان
دهونک،خیابانامامزاده

نشانی

میثممطیعی مداحان
ی رگراهشهیدمحلاتی،ابتدایخیابانر بز نشانی

محمدفصولی مداحان

خیابانایران،ابتدایخیابانگلمحمدی نشانی

مهدیخادم مداحان


